



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HP GRUPPEN AF 1953 APS

ÅLBORGVEJ 576, 9760 VRÅ

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. januar 2023**

Jens H. Bech

CVR-NR. 29 77 04 76

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Pengestrømsopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HP Gruppen af 1953 ApS Ålborgvej 576 9760 Vrå
	CVR-nr.: 29 77 04 76
	Stiftet: 27. juni 2006
	Kommune: Hjørring
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Henning Gyldenberg Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Brinck Seidelins Gade 10 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der er foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn vedrørende restværdierne for selskabets grunde og bygninger. Revurderingen medfører et fald i årets afskrivninger. Det ændrede regnskabsmæssige skøn har for 2021/22 medført mindre afskrivninger på 440 tkr., og en stigning i årets resultat og egenkapital på 343 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt driftsresultat for 2022/23.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.408.190	1.202.621
Af- og nedskrivninger.....		-1.068.070	-1.008.458
DRIFTSRESULTAT		340.120	194.163
Andre finansielle indtægter.....	1	41.113	40.301
Andre finansielle omkostninger.....	2	-143.069	-152.904
RESULTAT FØR SKAT		238.164	81.560
Skat af årets resultat.....	3	-52.634	-18.957
ÅRETS RESULTAT		185.530	62.603
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		185.530	62.603
I ALT		185.530	62.603

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		12.912.908	13.980.977
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.912.908	13.980.977
ANLÆGSAKTIVER.....		12.912.908	13.980.977
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	11.977
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.157.516	2.114.259
Andre tilgodehavender.....		61.793	66.831
Tilgodehavende selskabsskat.....		24.756	24.765
Periodeafgrænsningsposter.....		48.516	47.557
Tilgodehavender.....		2.292.581	2.265.389
Likvide beholdninger.....		892.540	589.936
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.185.121	2.855.325
AKTIVER.....		16.098.029	16.836.302
PASSIVER			
Selskabskapital.....		375.000	375.000
Overført resultat.....		5.090.348	4.904.818
EGENKAPITAL.....		5.465.348	5.279.818
Hensættelse til udskudt skat.....		69.213	64.502
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		69.213	64.502
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.294.308	10.200.849
Selskabsskat.....		47.914	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	9.342.222	10.200.849
Gæld til realkreditinstitutter.....		906.542	920.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		138.862	231.404
Selskabsskat.....		0	3.909
Anden gæld.....		168.847	135.597
Periodeafgrænsningsposter.....		6.995	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.221.246	1.291.133
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.563.468	11.491.982
PASSIVER.....		16.098.029	16.836.302
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	375.000	4.904.818	5.279.818
Forslag til resultatdisponering.....		185.530	185.530
Egenkapital 30. juni 2022.....	375.000	5.090.348	5.465.348

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	185.530	62.603
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.068.070	1.008.458
Skat af årets resultat tilbageført.....	52.634	18.957
Betalt selskabsskat.....	-3.909	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-27.201	-549.803
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-52.297	121.444
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.222.827	661.659
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-117.715
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	0	-117.715
Afdrag på lån.....	-920.223	-915.447
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-920.223	-915.447
ÆNDRING I LIKVIDER.....	302.604	-371.503
Likvider 1. juli.....	589.936	961.439
LIKVIDER 30. JUNI.....	892.540	589.936
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	892.540	589.936
LIKVIDER.....	892.540	589.936

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note	
Andre finansielle indtægter			1	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	41.113	40.301		
	41.113	40.301		
Andre finansielle omkostninger			2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	143.069	152.904		
	143.069	152.904		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	47.923	-24.765		
Regulering af udskudt skat.....	4.711	43.722		
	52.634	18.957		
Materielle anlægsaktiver			4	
		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021.....		46.519.438		
Kostpris 30. juni 2022.....		46.519.438		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....		32.538.460		
Årets afskrivninger		1.068.070		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....		33.606.530		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		12.912.908		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	10.200.850	906.542	5.719.288	11.121.072
Selskabsskat.....	47.914	0	0	0
	10.248.764	906.542	5.719.288	11.121.072
Eventualposter mv.				6
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Henning Pedersen, Harken A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der afgivet pant på nom. 17.976 tkr. i ejendomme med bogført værdi på 12.967 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet sekundær panteret på nom. 11.500 tkr. med pant i ejendomme med bogført værdi på 12.967 tkr.

	2021/22	2020/21
--	---------	---------

Medarbejderforhold

8

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1
--	---	---
